O imóvel foi classificado pelo INATUR como sendo um Hotel 03 

estrelas, conforme documento constante do anexo “C”. 

3.1.3. Endereço: Baixa da cidade, distrito Municipal Kamaxaquene, na 

Avenida Zedequias Manganhela. Nº 83, Cidade de Maputo. 

3.1.4. Preço de Referência para Renda Mensal Mínima:  MZN 
2.200.000,00 (Dois milhões e duzentos mil meticais). 

3.1.5. O Imóvel poderá ser visitado e apreciado durante as horas 
normais de expediente, das 08:00 às 15:00 horas, mediante 
agendamento prévio junto ao Gabinete de Gestão de Activos, 

edifício do Ministério das Finanças, 11º andar, Torre “B” Av.